Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 19ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018070600019

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 831, DE 4 DE JULHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.011150/2018-12; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo do Núcleo De Graduação de Agronomia/Campus do Sertão, objeto do Edital nº. 009/2018,
publicado no D.O.U. em 19/03/2018, e publicado no Correio de Sergipe em 20/03/2018, retificado
pelo Edital nº 01, de 19/03/2018, publicado no D.O.U. em 20/03/2018, conforme informações que
seguem:

. Matérias de Ensino Blocos III e IV de Engenharia Agronômica

. Disciplinas Água na Agricultura, Práticas Culturais Complementares, Sistemas Agrícolas I e II,
Habilidades e Atitudes em Agronomia II, III e IV

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: JOSÉ JAIRO FLORENTINO CORDEIRO JUNIOR - 70,15
2º LUGAR: DENNIS CRYSTIAN SILVA - 65,46
3º LUGAR: ANDERSON RAVANNY DE ANDRADE GOMES - 64,04

. Cotas
(Lei nº 12.990/14)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 832, DE 4 DE JULHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.007926/2018-91; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo do Departamento de Teatro/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº. 009/2018, publicado no D.O.U. em 19/03/2018 e no Correio de Sergipe em 20/03/2018,
conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Visualidades da Cena

. Disciplinas Iluminação Teatral; Cenografia; Fundamentos das Artes Visuais; Maquiagem Teatral;
Máscaras para o Teatro; Indumentária para o Teatro; Teatro de Formas Animadas;
Tópicos Especiais em Elementos Visuais da Cena; Adereços e Objetos da Cena.

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: OLÍVIA CAMBOIM ROMANO- 78,87
2º LUGAR: ANA PAULA BRASIL DE MATOS GUEDES - 66,39
3º LUGAR: JOANA ANGÉLICA LAVALLÉ DE MENDONÇA SILVA - 66,21

. Cotas (Lei nº 12.990/14) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 864, DE 5 DE JULHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.027519/2017-10; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo do Núcleo de Medicina Veterinária/Campus do Sertão, objeto do Edital nº. 002/2018,
publicado no D.O.U. em 09/01/2018 e no Correio de Sergipe em 10/01/2018, conforme informações
que seguem:

. Matérias de Ensino Bloco III de Medicina Veterinária

. Disciplinas Ciências Econômicas e Planejamento em Saúde Animal; Mecanismos de Proteção dos Alimentos de
Origem animal; Habilidades e Atitudes em Medicina Veterinária III

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: VICTOR FERNANDO SANTANA LIMA - 75,18
2º LUGAR: PAULA REGINA BARROS DE LIMA - 61,38

. Cotas (Lei nº 12.990/14) 1º LUGAR: VICTOR FERNANDO SANTANA LIMA - 75,18

. Cotas (Decreto nº
3.298/99)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 865, DE 5 DE JULHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº 23113.015799/2017-13; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo do Departamento de Arqueologia/Campus de Laranjeiras, objeto do Edital nº. 009/2018,
publicado no D.O.U.em19/03/2018, e publicado no Correio de Sergipe em 20/03/2018, retificado pelo
Edital de Retificação nº 01, de 19/03/2018, publicado no D.O.U. em 20/03/2018conforme informações
que seguem:

. Matérias de Ensino Antropologia Cultural.

. Disciplinas Antropologia Cultural, Etnografia Brasileira, Fundamentos da Arqueologia, Pré-História Brasileira I e II.

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A- Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: JULIANA SALLES MACHADO BUENO - 94.79
2º LUGAR: BRUNO SANCHES RANZANI DA SILVA - 75.05
3º LUGAR: LORENA LUANA WANESSA GOMES GARCIA - 67,89
4º LUGAR: SAMUEL LIRA GORDENSTEIN - 67,45
5º LUGAR: LUCIANA DE CASTRO NUNES NOVAES - 65,92

. Cotas (Lei nº12.990/14) Nenhum candidato aprovado

. Cotas(Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 1.433, DE 5 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto Presidencial

de 10/03/2015, publicado no DOU N.º 47, de 11/03/2015, Seção 2, pág. 2, e; CONSIDERANDO o

art. 42, inciso X, do Regimento Geral deste Instituto Federal do Amazonas; CONSIDERANDO o teor

do Memorando Eletrônico n.º 213/2018-TEFE, de 04 de julho de 2018, resolve:

I. ALTERAR a estrutura organizacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas/ Campus Tefé, conforme especificação a seguir:

. N O M E N C L AT U R A CÓDIGO

. DE Coordenação Geral de Ensino FCC

. PA R A Coordenação de Extensão, Estágio, Egresso, Projetos e Relações Comunitárias FG-01

II. Esta Portaria entrar em vigor a partir desta data.

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO

PORTARIA Nº 1.439, DE 5 DE JULHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto Presidencial
de 10/03/2015, publicado no DOU N.º 47, de 11/03/2015, Seção 2, pág. 2, e, CONSIDERANDO o
teor do Memorando n.º 49/2018-CMDI, de 17/04/2018; CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º
56/2018-CMDI, de 24/04/2018, resolve:

Art 1°. CRIAR, na Estrutura Organizacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amazonas/Campus Manaus Distrito Industrial, a Coordenação de Pesquisa e Avaliação
Institucional, conforme abaixo:

. DENOMINAÇÃO CÓDIGO

. - Coordenação de Pesquisa e Avaliação Institucional FG-02

Art 2°. À Coordenação de Pesquisa e Avaliação Institucional do campus Manaus Distrito
Industrial compete:

I. Coordenar o processo de inserção de dados e informações Institucionais nos Sistemas E-
MEC, CENSUP, SISTEC, SIMEC, EDUCANSENSO, PNP, SIG e ENADE, no âmbito do campus;

II. Acompanhar a legislação e as questões regulatórias (Cronograma, Diretrizes, Portarias,
Manuais, entre outros);

III. Instruir processos de Credenciamento, Recredenciamento institucional e Autorização,
Reconhecimento e Renovação de cursos;

IV. Articular as atividades desenvolvidas pelos cadastradores Institucionais e acompanhar os
resultados de avaliações externas e seus indicadores;

V. Participar da coleta e disseminação de dados e informações da CPA e das distintas áreas
da Instituição;

VI. Organizar, documentar, publicar e manter atualizados os procedimentos relativos à sua área;

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFS
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T01:24:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial